КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСТОЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2019                                                     с. Восточное                                      №   13 - П

Об исполнении бюджета

М.О. Восточенский  сельсовет
за 1 квартал 2019 года
      На основании  статьи 264.6 Бюджетного Кодекса РФ, статьи 20 Устава Администрации Восточенского сельсовета, Сельский Совет депутатов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 1 квартал 2019 года:

- общий объём доходов бюджета поселения в сумме 2 232 823 руб. 97 коп согласно приложения 1;

- общий объём расходов бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации в сумме 2 207 421 руб. 64 коп согласно приложению 2.
2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения за 1 квартал 2019 года согласно приложение 3;
3. Утвердить источники внутреннего финансирования бюджета  Восточенский сельсовет в сумме 25 422 руб. 33 коп. со знаком « + » согласно приложения № 4.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Импульс» (Ведомости органов местного самоуправления Восточенского сельсовета) и на официальном сайте Администрации Восточенского сельсовета не позднее 10 дней после их подписания и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

	Глава

Восточенского сельсовета

	Л.И.Поленок

	Приложение  1

	к Постановлению № 13-п от 23.04.2019 г.

	Администрации Восточенского сельсовета

	"Об исполнении бюджета М.О.Восточенский

	сельсовет"  за  1 квартал 2019 года

	Доходы бюджета Восточенского сельсовета  за 1 квартал 2019 года

	(рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Доходы бюджета  поселения    за 1 квартал   2019

	Код администратора
	Код группы
	Код подгруппы
	Код статьи
	Код подстатьи
	Код элемента
	Код программы (подпрограммы)
	Код экономической классификации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	000
	0
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ
	2 232 823,97

	182
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	129 848,95

	182
	1
	01
	00
	000
	00
	0000
	110
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	11 790,20

	182
	1
	01
	02
	000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	11 790,20

	182
	1
	01
	02
	010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответственно со статьями 227, 227' и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	11 783,77

	182
	1
	01
	02
	030
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами,  в соответствии со статьёй 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	6,43

	182
	1
	03
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	27 940,80

	182
	1
	03
	02
	200
	01
	0000
	110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	27 940,80

	182
	1
	03
	02
	230
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	12 274,20

	182
	1
	03
	02
	240
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	85,76

	182
	1
	03
	02
	250
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащий распределению, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	17 996,50

	182
	1
	03
	02
	260
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,  подлежащий распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-2 415,66

	182
	1
	05
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	12 356,50

	182
	1
	05
	01
	000
	01
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	12 356,50

	182
	1
	05
	03
	010
	01
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	12 356,50

	182
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	62 905,31

	182
	1
	06
	01
	000
	00
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц
	6 392,25

	182
	1
	06
	01
	030
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц,  взимаемый  по ставкам, применяемым к объектам  налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	6 392,25

	182
	1
	06
	06
	000
	00
	0000
	110
	Земельный налог
	56 513,06

	182
	1
	06
	06
	030
	00
	0000
	110
	Земельный налог с организаций
	32 296,34

	182
	1
	06
	06
	033
	10
	0000
	110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	32 296,34

	182
	1
	06
	06
	040
	00
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц
	24 216,72

	182
	1
	06
	06
	043
	10
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	24 216,72

	802
	1
	08
	00
	000
	00
	0000
	000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3 800,00

	802
	1
	08
	04
	000
	00
	0000
	000
	Государственная пошлина за совершение нотариальных  действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Росийской Федерации)
	3 800,00

	802
	1
	08
	04
	020
	01
	0000
	000
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	3 800,00

	802
	1
	13
	00
	000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	11 056,14

	802
	1
	13
	01
	000
	00
	0000
	130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	11 056,14

	802
	1
	13
	01
	990
	00
	0000
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	11 056,14

	802
	1
	13
	01
	995
	10
	0000
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	11 056,14

	802
	2
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 102 975,02

	802
	2
	02
	00
	000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 102 975,02

	802
	2
	02
	15
	001
	10
	2712
	150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств районного бюджета
	1 923 400,00

	802
	2
	02
	15
	001
	10
	7601
	150
	Дотации бюджетам сельских поселенний на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств краевого бюджета
	154 500,00

	802
	2
	02
	30
	024
	10
	7514
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках непрограммных расходов органов судебной власти
	900,00

	802
	2
	02
	35
	118
	10
	0000
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	24 175,02

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	2 232 823,97

	Приложение  2

	к  Постановлению № 13-п от  23.04.2019 г.

	Администрации Восточенского сельсовета

	"Об исполнении бюджета М.О.Восточенский

	сельсовет за 1 квартал 2019 года"

	Распределение расходов  бюджета поселения по разделам и подразделам                                                             классификации расходов бюджетов Российской Федерации                                                                                                                     Администрации Восточенского сельсовета за 1 квартал 2019 года

	( рублей)

	№                  строки
	Наименование показателя бюджетной классификации
	Раздел, подраздел
	Сумма                          за 1 квартал 2019

	1
	2
	3
	4

	1
	Общегосударственные вопросы
	0100
	1 489 616,54

	2
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	141 525,55

	3
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	548 985,14

	4
	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	799 105,85

	5
	Национальная оборона
	0200
	24 046,42

	6
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	24 046,42

	7
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	0,00

	8
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0310
	0,00

	9
	Национальная экономика
	0400
	0,00

	10
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	0,00

	11
	 Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	203 258,68

	12
	Благоустройство
	0503
	203 258,68

	13
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	0800
	364 257,00

	14
	Культура
	0801
	364 257,00

	15
	Социальная политика
	1001
	12 120,00

	16
	Социальная политика
	1001
	12 120,00

	17
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	1400
	114 123,00

	18
	Иные межбюджетные трансферты
	1403
	114 123,00

	ИТОГО:

	2 207 421,64

	Приложение 3

	к Постановлению № 13-п от 23.04.2019 г.

	Администрации Восточенского сельсовета

	"Об исполнении бюджета М.О.Восточенский

	сельсовет за 1 квартал 2019 года"

	Ведомственная структура расходов Администрации Восточенского сельсовета  за 1 квартал 2019

	Код ведомства
	Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма за 1 квартал 2019 (в рублях)

	Местный бюджет (собственные, платные, дотация на выранивание, МБТ, сбалансированность)
	Субвенции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	802
	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ

	2 207 421,64
	24 046,42

	802
	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	1 489 616,54

	802
	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02

	141 525,55

	802
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	02
	764000000
	141 525,55

	802
	Глава муниципального образования
	01
	02
	764000021
	141 525,55

	802
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	764000021
	000
	141 525,55

	802
	Функционирование местных администраций
	01
	04

	548 985,14

	802
	Центральный аппарат
	01
	04
	764000000
	548 985,14

	802
	Выполнения функций органами местного самоуправления
	01
	04
	764000021
	000
	548 985,14

	802
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	799 105,85

	802
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	764000000
	799 105,85

	802
	Административная комиссия
	01
	13
	764007514
	1 305,00

	802
	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания
	01
	13
	764008172
	000
	774 717,04

	802
	Временное трудоустройство безработных  граждан, испытывающих трудности в поиске работы, в рамках непрограммных расходов администрации Восточенского сельсовета
	01
	13
	764008174
	23 083,81

	802
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	03

	24 046,42
	24 046,42

	802
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	764000000
	24 046,42
	24 046,42

	802
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	764005118
	000
	24 046,42
	24 046,42

	802
	Выполнение функций органами местного самоуправления по осуществлению первичного воинского учета
	03
	00

	0,00

	802
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	10
	764000000
	000
	0,00

	802
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	10
	764007412
	000
	0,00

	802
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	04
	00

	0,00

	802
	Национальная экономика
	04
	09
	764000000
	000
	0,00

	802
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	03

	203 258,68

	802
	Благоустройство
	05
	03
	764000000
	203 258,68

	802
	Уличное освещение
	05
	03
	011008151
	000
	191 309,38

	Расходы на прочие мероприятия по благоустройству территории в рамках муниципальной программы "Улучшение качества жизнедеятельности и комфортных условий на территории Восточенского сельсовета"
	05
	03
	014008154
	000
	11 949,30

	802
	КУЛЬТУРА
	08
	01

	364 257,00

	802
	Культура
	08
	01
	764000000

	364 257,00

	802
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	764008192
	364 257,00

	802
	Социальная политика
	10
	01

	12 120,00

	802
	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	10
	01
	764000000
	12 120,00

	802
	Физкультура и спорт
	10
	01
	764008193
	000
	12 120,00

	802
	Межбюджетные трансферты
	14
	03

	114 123,00

	802
	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	764008190

	114 123,00

	802
	Межбюджетные трансферты
	14
	03
	764008190
	540
	114 123,00

	Всего расходов

	2 207 421,64

Приложение  4

                                                                                     к Постановлению № 13-п

от 23.04.2019

Администрации Восточенского сельсовета

 «Об исполнении бюджета
М.О. Восточенский сельсовет
   за 1 квартал 2019 года»

Источники финансирования дефицита бюджета

Администрации Восточенского сельсовета за 1 квартал 2019
	№

п/п
	Код источника финансирования
	Наименование показателя
	Сумма, руб.

	1
	000 00 00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджета
	25 402,33

	2

	в том числе:

	3
	Х
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	2 232 823,97

	4
	Х
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	2 207 421,64